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Pressmeddelande 090602 
 

Svenskt och folkligt på Uppsala Reggae Festival  
 
Den 6-8 augusti är det dags för norra Europas största reggaehändelse. Uppsala 
Reggae Festival presenterar i år en unik mix av unga stjärnskott och välkända 
legender. Den växande skaran svenska reggaeartister tillägnas en alldeles egen 
festivaldag. Förutom all musik blir det reggaefotboll, reggaebio och reggaekonst. 
Premiär är det också för ”Life is Great!” – årets stora festivaltema, positivitetsprojekt 
och blogg som lyfter festivalen till nya positiva höjder. 
 
I den nionde upplagan av Sveriges första och största reggaefestival samsas välkända roots reggae-
legender och yngre internationella superstjärnor med svenska reggaeeliten. På repertoaren finns 
storheter som Third World, Alpha Blondy, The Heptones och Don Carlos (tidigare Black Uhuru). 
Bland de yngre internationella artisterna finns kvinnorättskämpen Etana, även kallad The Concious 
Lady, dancehallstjärnorna Busy Signal och Collie Buddz & The New Kingston Band samt populära 
Junior Kelly och Lutan Fyah. 
 
Svensk reggae 
Svensk reggae får i år extra uppmärksamhet och alla svenska artister samlas under en och samma 
festivaldag – torsdagen 6 augusti. Svenska Akademien framför skånsk hiphopreggae med efterlängtat 
nyskrivet material. Göteborgsbandet Kultiration spelar folkligt jazzig reggae och elvamannabandet 
Hoffmaestro & Chraa bjuder på ren lyckomusik med en blandning av reggae, ska och punk. På plats 
finns även 14-åriga Junior Natural från Uppsala, tonårsstjärnan som allt fler reggaeartister på Jamaika 
vill samarbeta med. Andra svenska namn är Syster Sol, Governor Andy, Nazarenes, Meditative 
Sound, Safari Sound m fl.  
 
Life is Great  
Årets festivaltema är “Life is Great” – ett klassiskt reggaetema med ambition att lyfter fram livets 
fantastiskhet. Temat genomsyrar allt från val av energifyllda artister till publikaktiviteter. Life is Great 
är också ett bloggbaserat experiment i positivitet där människor uppmanas skicka in och bidra med 
egen positiv konst, poesi, musik, viral movies mm: www.lifeisgreat09.blogspot.com. 
 
Enligt Yared Tekeste, som är eldsjälen bakom Uppsala Reggae Festival, ökar intresset för 
reggaemusik kontinuerligt. Idag är festivalen en nischfestival, men samtidigt finns ett brett och folkligt 
intresse för reggaemusik i Sverige. De mest sålda samlingsalbum genom tiderna i Sverige är Absolut 
Reggae 1 & 2, antalet svenska reggaeartister ökar stadigt och under 2009-års festival räknar Yared 
med över 20 000 besökare under tre festivaldagar – en hög siffra för en nischfestival. 
 
– Reggae är på frammarsch och det beror inte enbart på musiken utan hela kulturen och livsstilen. 
Människor har behov av att mötas på nya sätt. Vi vill lyfta fram det som är positivt inom reggae och 
skapa en mötesplats och festival för människor som vill uppleva kärlek och samhörighet. Vi kallar det 
Oneness. Vårt bidrag är något så basalt men nödvändigt som Oneness, sager Yared Tekeste. 
 
 
Uppsala Reggae Festival är norra Europas största reggaefestival och har funnits sedan 2001. Varje år 
presenterar festivalen några av världens främsta reggaeartister och legender – svenska såväl som 
utländska. Festivalen lockar ca 20 000 besökare under tre dagar och ligger beläget vid Fyrisån strax 
utanför centrala Uppsala. Festivalens mission är att göra reggaemusik mer tillgänglig för fler 
människor samt att vara en mötesplats för människor som vill uppleva kärlek och samhörighet – 
Oneness. Grunden för hela verksamheten är en gedigen kunskap om reggaemusik och reggaekultur. 
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Artister som just nu är klara för Uppsala Reggae Festival 2009: 
Internationella artister: Alpha Blondy (CIV), Busy Signal (JAM), Third World (JAM), 
Don Carlos (JAM), Etana (JAM), Junior Kelly (JAM), Lutan Fyah (JAM), The Heptones (JAM), 
Collie Buddz & The New Kingston Band (BER/JAM), David Rodigan (UK), King Jammy’s Super 
Power (JAM), Rootz Underground (JAM), Ziggi & The Renaissance Band (NL), Komposti Sound 
(FIN), Inna Yard All Stars feat Cedric  ”Congo ” Myton – Linval Thompson – Earl” Chinna” Smith – 
Kiddus I – The Viceroys – Deraja – Matthew McNuff (JAM). 
Svenska artister: Svenska Akademien, Kultiration, Syster Sol, Governor Andy, Hoffmaestro Chraa, 
Nazarenes, Meditative Sound, Safari Sound, Junior Natural. 
 
Life is Great-aktiviteter på festivalen: 
Reggae fotboll: Bob Marley älskade fotboll och i år jagar vi boll mitt i festivalområdet till skön 
reggaemusik. Konceptet är enkelt: en reggaefotboll och laguppställning tre mot tre. Öppet så länge 
musiken spelar och bollen rullar. 
Barnens ö: Barnens ö är ett lekområde på festivalen för barn som vill busa och ha kul på egen hand 
eller tillsammans med sina föräldrar. Passar alla åldrar, även leksugna vuxna. 
Djungeltrumman: Nytt för i år är Djungeltrumman, vår alldeles egen hypermoderna skvallercentral. 
Djungeltrumman är ett publikt redaktionstält som består av utvalda nät-musikmagasin med fokus på 
reggae. Gemensamt och direkt på plats rapportera och kommentera de allt som händer på festivalen 
bland artister och besökare.  
Life is Great Gallery: Uppsala Reggae Festival kan i år stoltsera med världens mest positiva galleri. 
De bästa bidragen från positivitetsprojektet Life is Great visas upp: Måleri, fotografi, poesi, viral 
videos, musik, t-shirts, guerrilla stunts mm. Bidragen är hämtade från bloggen 
www.lifeisgreat09.blogspot.com som fokuserar på en enda sak: Livets fantastiskhet! 
Wall of Greatness: Eftersom festivaltemat är Life is Great bygger vi en stor vägg där besökarna får 
uttrycka sina egna åsikter om livets storheter. Utifrån konst-workshops, inspirationsföreläsningar mm 
fyller vi väggen med positiv energi under tre dagar. 
Reggae Cinema: Musik är bäst på scen, men film är bäst på bio. I år kombinerar vi det bästa av två 
världar och skapat en enkel men mysig liten reggaebio. Här visas klassiska reggaespelfilmer, men 
också dokumentärer och konsertfilmer. 
Stand up Reggae: Vi erbjuder flera föreläsningar på temat reggae utifrån en rad olika perspektiv; 
subkulturella, historiska, och musikaliska. Alla är välkomna att lyssna. 
Världsmat: Det blir ingen riktig reggaefestival utan mat från hela vida världen. Självklart mat från 
Jamaika och Karibien, men också från andra välsmakande och exotiska kök; t ex det afrikanska, 
asiatiska och sydamerikanska. 
Övrigt: - P3:s turnerande livemusikprogram ”P3 Sommer Session” sänder på festivalen från en 
specialshow med svenska reggaeartister. 
- Projektet ”Bring Down the Beat” med ungdomar från Gottsunda framför egenproducerat material. 
- Det blir live-graffiti på festivalområdet i samarbete med 13 Lifestyle Accessories. Sveriges bästa 
graffitimålare är på plats. 
- U-A konstmuseum & Anton Wiraeus ställer ut gatukonst som ungdomar skapat i workshop. 
 
Aktuellt pressmaterial: 

- Pressmeddelande 
- Festivalfakta 2009 
- Artistbiografier 
- Bildmaterial 

 
För mer pressinformation: 

- Yared Tekeste, yared@uppsalareggaefestival.se, 076-064 59 27, 018-477 67 66 
- www.uppsalareggaefestival.se/press & www.lifeisgreat09.blogspot.com  


